⁷⁶⁾ Указъ 1802 г. Іюля 18 дн.

⁷⁷⁾ Въ изданномъ „breve“ или письмѣ къ Брестскому базиліанскому 2-му капитулу, начинающемся: „Etsi persuasum habemus d. 20 арг. 1751 № въ § Венедиктъ XIV говоритъ: „Porro facile nobis persuademus vos probe intellecturos ex iis quae ad custodiendum, confirmandumque in ordine vestro graecum Ritum praescripta sunt, opus esse, ut graecae linguae, peritiam non illam quidem levem, et extimam, sed illam vero perfectam, et omnibus numeris absolutam, ad sanas candidasque auctorum sententias callendas necessariam, ediscatis et compareatis; ac proinde ut in huiusmodi studium graeci idiomas pro viribus incumbatis, etiam, atque etiam vos adhortamus et incitamus.“

⁷⁸⁾ Въ базиліанской законодательной книжѣ 1791 года въ Почаевѣ напечатанной: „Parte II constitutionum particularium cap. 1 titulo de litterarum studii, pag. 88 constit. 38, сie читається: „Proinde det quoque operam (protoarchimandrita) ut hebraeae et graecae linguae studium, alterum quod versionem sae scripturae ab ecclesia probatam tueatur, alterum quod summo ad eruditionem adjumento sit, et ritibus nostris semper lucem tulerit perpetuo in congregatione nostra foveatur; et quidem graecae linguae in monasteriis quae humaniora alunt studia, hebraeae vero circa sacrae theologiae studium.“

Въ той же книжѣ Par. II cap. 2 tit. de professoribus pag. 148 const 8. сказано: Theologiae professoribus duos alos, adiungi curet professores (si id commode fieri poterit) alterum, qui sae scripturae interpres sit, et lingnam hebraeam nostros doceat; alterum qui doctrinam ss. canonum explanet, ut quo tempore nostri theologicis vacant disciplinis, notitia quoque tam linguæ sacrae, quam ecclesiasticarum legum unbui possint.

⁷⁴⁾ Еслѣбы мірскій ктиторъ въ продолженіи 4-хъ мѣсяцевъ, а духовный въ теченіи 6-ти мѣсяцевъ не пожелали дать открыто письма, представляемому отъ духовнаго начальства священнику; то тогда епископъ имѣть власть признать онаго постояннымъ дожизненнымъ того прихода священникомъ, по силѣ церковныхъ узаконеній: Cap. quoniam 3. Cap. cum propter. 27. De jure patronatus. cap. si laicum unic. De jure patronatus. in 6 § verum.—Rota par 9 tom 1. decis 19 n. 13.—Ead. par. 9. tom 2 decis. 446 n. 16.—Par. 12 decis 25 n. 4.—Cap. eam te decet 22 de jure patronatus.—Cap. licet 3. De supplenda negl. praeiat.—C. nulla: 2 de concensione praebendo.—Rota par. 2 recent: decis 10 n. 7.

⁷⁵⁾ Поясняетъ въ подробности сіе митрополитъ Рутскій въ произнесенной рѣчи на первой базиліанской конгрегаціи 1617 года Іюля 20 дня, въ 1-ой бесѣдѣ.